D
prae-

praeventionis und litis pendentis im Wege steht, gestaltt denn dieses die limites iurisdictionis zweyer Iudiciorum nicht wenig turbiren und die Sachen confus machen würde, wenn man dasjenige, was in einem würclich ventilirt wird, in das andere zu ziehen, verstatte, überdies nicht abzusehn ist, was der Beklagten daraus, wenn sie die Exsequution der in possessorio ausgesprochenen Urtheile bey dem Rathé suchtet, und indessen alhier ihre Einreden gegen Johann Tengens väterliche Disposition einbringe, vor Nachtheil zuwachsen könne; So haben wir voriges Urtheil bestätigt, die Unkosten jedoch, weil Beklagte in possessorio wohl gegründet zu seyn scheinet, und dazher gegenwärtiges remedium einzuwenden Gelegenheit genommen, gegen einander aufgehoben.

IV.

Exceptio spolii pro liquida non habetur, nisi intra quindecim dies probetur.

V.

Vbi non sufficit, probari factum ablationis, sed probari etiam oportet possessionem spoliati.

VI.

Exceptio spolii illiquida non reiicienda est simpliciter, sed simultaneo processu tradanda.

Inter exceptiones frequentatur maxime exceptio spolii. Eam olim admissam fuisse, & litem principalem tantisper suspendisse, sive in continentि liquida esset, sive altiorem quaestionem haberet, constat ex C. 2. X. de Ordine cognitionum. Id vero deinde periniquum vi-
sum

sum Innocentio IV. P. M. uti re vera fuit, ab eoque
in c. i. pr. de Restitutione spoliatorum in 6. constitutum, ut spo-
lium, si per modum exceptionis obiciatur, intra quin-
decim dies comprobetur. Aequissimi huius capituli
usus adhuc hodie supereft, ut frustra ab aliquibus in
dubium vocetur. Quin in Electoratu Saxoniae lex clara
in Ordinat. proc. vetere §. 5. & recognita §. 3. terminum
istum XV. dierum confirmat. Necesse tamen est, ut
errorem, quem vulgus pragmaticorum circa hanc
probationem spolii committit, detegam. Credunt nem-
pe communiter, si probatio spolii intra 15. dies secun-
dum legem exigatur, sufficere, ut saltem factum ablati-
onis probetur. Quo probato, probasse se spolium
putant, & restitutionem sine omni mora flagitant, ac
iudicem, qui eam non decernit, imperitiae aut iniu-
stiae insimulant. Verum enim vero, probato ablati-
onis facto, non est statim probatum spolium, sed ad
hoc desideratur praeterea, ut ostendatur, rem, quae
ablata fuit, in possessione eius, qui spoliatum se que-
ritur, fuisse. Nam si auferens se possedisse dicat, at-
que alterum turbatorem vocet, quaestio spolii illiqui-
da est maxime & altioris indaginis. Tunc itaque ef-
fectum suspensivum non habet. Video tamen, in eo
peccari a iudicibus, quod exceptionem hanc, si sit compa-
rata sit, simpliciter reiiciant aut separato iudicio super
ea litigari iubeant. Oportebat, illi ex mente Innocen-
tii IV. Pontificis effectum suspensivum saltem ab-
iudicari, disceptationem vero eius in eodem iudicio
permittere atque terminare, ut saltem reconventionis
vim habeat. Spolium quippe tunc etiam, quando
difficilioris probationis est, hoc tamen privilegium
retinet, quod causa eius sine mora cognosci & restitu-